858–860 Aristoph. *Ran.* 989–991 (μαμμάκυθοι; κάθηντο: κάθηνται v.l.), qu'Er. cite d'après Suid. *loc. cit.*

- Τέως δ' ἀβελτερώτατοι κεχηνότες,
Μαμάκουθαι, Μελιτίδαι κάθηνται, id est
Hactenus abiectissimi inhiantes
Mamacuthae, Melitidae desident.

[B] NON PLVIT ETC 3370

865 Plutarchus in Causis naturalibus refert hunc versiculum proverbio iactatum apud priscos:

Μηκέτι νυκτὸς ὕει, ή κεν τέκη ἀγροτέρα σῦς, id est
Iam non nocte pluit, qua sus foetum aedit agrestis.

Quaerit autem *cur domesticae sues saepius idque incerto tempore pariant, contra ferae semel duntaxat atque iisdem ferme diebus. Hi sunt initio aestatis, quae pars anni minimum est obnoxia pluuiiae, praesertim apud Graecos.* Non aliud equidem video proverbi usum, nisi si quis significare velit exacto vere aut autumno serenitatem fore. Quod si libebit longius etiam extorquere, per iocum licebit vti, cum significabimus vbi hoc aut illud euenerit, quod breui sit euenturum finem malorum nobis fore.

875 [B] ELECTRO LVCIDIOR 3371

880 Ἡλέκτρου διαφεγγέστερος, id est *Electro pellucentior*. De re magnopere dilucida aut de forma supra modum nitida, quod electrum miro quodam more pelluceat. Vnde Vergilius *liquidum* appellat: *Liquidum potest electro*. Lucianus in Amoribus: Ἡλέκτρου, φασίν, ἡ τῆς Σιδωνίας ὑέλου διαφεγγέστερος, id est *Electro*, *vt aiunt*, aut *Sidonio vitro pellucentior*. ‘*Sidonium*’ autem vitrum vocat, quod ea ciuitas artificio vitri fuerit olim nobilis.

[B] TAM PERIT OVAM EXTREMA FABA 3372

Festus Pompeius ostendit proverbio dici solere *Tam perit quam extrema faba*,
885 propterea *quod extremae fabae plerunque aut proterantur aut decerpantur a prae-
tereuntibus*. Quadrabit igitur in hominem seu rem omnibus omnium iniuriis
expositam; velut si quis dicat theologiam ‘tam perire quam extremam fabam’,
quod passim ab indoctissimis tractando corrumpatur.

[B] TYRIA MARIA 3373

890 *Tyria maria* proverbio dicebatur de re magnopere tumultuosa periculique plena. Festus Pompeius inde natum adagium indicat *quod Poeni Tyro oriundi adeo potentes maris fuerunt ut per hos omnibus mortalibus nauigatio esset periculosa.* Citatque Afranum, qui scripserit de quopiam *quod Tyria maria conciret*, hoc est ingentes turbas excitaret.

[B]

ALTERA MANV FERT AQVAM ETC

3374

- 895 Τῇ μὲν ὅδωρ φορεῖ, τῇ δὲ ἐτέρῃ τὸ πῦρ, id est *Altera manu fert aquam, altera ignem*. In eum torqueas licebit qui, cum coram sit blandus, occulte noceat; aut in bilinguem et nunc laudantem nunc vituperantem, aut in diuersa sentientem. Finitimum illi Plautino: